



Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES
PROTOCOLO Nº スタト53/2023
Recebido em: 04 108 1202
Horário: 11:21 horas
Rubrica:

REQUERIMENTO Nº ゴレ/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE **NOVA VENÉCIA-ES**

Os Vereadores da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinados, com base no princípio da renúncia de autoria, e,

Considerando que assinaram como autores ou coautores uma REPRESENTAÇÃO em face de ato praticado pelo Presidente da Câmara Municipal, Vereador Juarez Oliosi, conforme texto abaixo reproduzido da representação:

> "No exercício de 2022 foram protocolados os Projetos de Leis de números 63/2022 e 68/2022, ambos de autoria do Vereador Roan Roger Gomes Marques. e se encontram de posse da Presidência da Câmara Municipal.

> Na data de 7 de março de 2023, foi encaminhado o Memorando nº 04/2023 de autoria do Vereador Roan Roger Gomes Marques, solicitando que colocasse em tramitação o Projeto de Lei nº 63/2023, de autoria também do Vereador Roan Roger Gomes Marques.

> Oue na data de 18 de julho de 2023 o autor dos projetos encaminhou o Memorando nº 32/2023, direcionado ao Presidente da Câmara Municipal, solicitando que este coloque em tramitação os referidos projetos nos termos do Regimento Interno.

> Que o Vereador Roan Roger Gomes não recebeu nenhuma comunicação ou informação da Presidência da Câmara Municipal sobre a tramitação ou não dos referidos projetos de sua autoria."



Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo



Considerando que entendemos que o fato apontado pelo Vereador Roan Roger Gomes Marques não é objeto de representação para fins de processo para eventual destituição e cargo de Mesa Diretora;

REQUEREMOS assim a RETIRADA da REPRESENTAÇÃO ou a DESISTÊNCIA DE AUTORIA OU COAUTORIA pelos termos acima citados.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 2 de agosto de 2023; 69º de Emancipação Política; 17ª Legislatura.

EM BRANCOC

ROAN ROGER GOMES MARQUES

Vereador pelo MDB

EM BRANCOC ANDERSON MERLIN SALVADOR

Vereador pelo PSDB

EM BRANCOC

DAMIÃO BONOMETTE

Vereador pelo PSB

EM BRANCOC

ENEAS SCARDINI JÚNIOR

Vereador pelo PSB

EM BRANCOC José Luiz da SILVA

Vereador pelo PDT

JOSÉ PERETRA SENA

Vereador pelo PDT

EM BRANCOC

JOSIAS MENDES MACHADO

Vereador pelo DC

W D



Câmara Municipal de Nova Venécia Estado do Espírito Santo



MAYARA APARECIDA MORAES ELLER MININO Vereador pelo Republicanos

PEDRO HENRIQUE PESTANA GONÇALVES Vereador pelo PODEMOS

ROAN ROGER GOMES MARQUES Vereador pelo MDB

SEBAŠTIÃO ANTÔNIO MACEDO Vereador pelo Solidariedade

VALDECIR SILVESTRE JULIATTI Vereador pelo PSB

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES Vereador pelo Solidariedade

ajoto de 2023 Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES Telefax.~(27)~3752-1371-99831-0540-http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br-cmnv.es.gov.b

2023/08/02\2023/08/02\352\REQxxx-2023 desistencia.autoria.representacao